
N. 128 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 11/09/2020 

Oggetto:  PROIEZIONE DEL FILM "IL RAGAZZO DI  CAMPAGNA"  IN DATA 13 SETTEMBRE 2020 - 
DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI 

L’anno 2020 addì  11 del mese di settembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

PROIEZIONE  DEL  FILM  "IL  RAGAZZO  DI  CAMPAGNA"  IN  DATA  13  SETTEMBRE  2020  - 
DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI 

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  Proiezione  del  film  “Il  ragazzo  di  campagna”  in  data  13  settembre  2020  – 
determinazioni ed indirizzi 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso:
• che, a causa della pandemia in atto, non è stato possibile organizzare l’edizione n. 35 della 

Mostra Agricolo Zootecnica; 
• che,  pertanto,  si  è  provveduto,  in  accordo con i  rappresentanti  degli  agricoltori,  di  affiggere 

appositi manifesti che invitano la cittadinanza all’edizione 2021 dell’evento; 
• che  nella  serata  di  domenica  13  settembre  2020,  secondo  week  end  del  mese,  quando 

normalmente  si  svolge  l’evento  zootecnico,  si  è  pensato  di  organizzare  la  proiezione  della 
commedia “Il ragazzo di campagna”, film attinente al tradizionale appuntamento in parola; 

Considerato, in particolare che, per l’ottimale realizzazione dell’iniziativa, occorre provvedere ad 
effettuare specifici servizi in particolare:
- noleggio film;
- noleggio proiettore e attrezzatura certificata a norma di legge, montaggio e smontaggio schermo;
- diritti SIAE;
- liberatorie film;
Dato atto che per l’attuazione degli  interventi  sopra descritti  e  necessario ricorrere a soggetti 
esterni  qualificati  in  possesso  dei  necessari  requisiti  previsti  per  lo  svolgimento  di  operazioni 
inerenti l’attività cinematografica e la spesa prevista ammonta ad € 1.342,00, IVA, SIAE e spese 
pubblicitarie comprese;
Considerata, altresì, la valenza culturale dell’iniziativa e che tale proposta contribuisce all’opera di 
sensibilizzazione  e  promozione  che  svolge  il  Comune  attraverso  gli  uffici  preposti  nell’ambito 
anche degli indirizzi statutari, come previsto dallo Statuto Comunale;
Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e smi;
- la deliberazione GC n. 6 del 10/01/2020, avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (peg) - piano della performance triennio 2020/2022” e smi;
Visti  i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente del Responsabile del 
Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;
con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA
1) di approvare lo svolgimento dell’iniziativa esplicitata in premessa domenica 13 settembre 

2020 presso Piazzale Paletti – Biblioteca Frera;
2) di  porre  a  disposizione  del  Responsabile  dei  Servizi  Culturali,  per  l’organizzazione 

dell’evento di cui trattasi, la somma di € 1.342,00 IVA compresa per tale iniziativa culturale, 
con imputazione al  capitolo  105020336522  cod.  1030202005  del  bilancio  di  previsione 
2020;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter organizzare la serata cinematografica.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2169/2020 ad  oggetto:  PROIEZIONE  DEL  FILM  "IL  RAGAZZO  DI 

CAMPAGNA" IN DATA 13 SETTEMBRE 2020 - DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Imp. 1217/2020

Tradate, 10/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2169/2020 del SETTORE CULTURA ad oggetto:  PROIEZIONE DEL FILM 

"IL  RAGAZZO DI  CAMPAGNA"  IN  DATA 13  SETTEMBRE  2020  -  DETERMINAZIONI  ED 

INDIRIZZI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 09/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 128 del 11/09/2020

CULTURA

Oggetto:  PROIEZIONE DEL FILM "IL RAGAZZO DI CAMPAGNA" IN DATA 13 
SETTEMBRE 2020 - DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 17/09/2020.

Tradate, 17/09/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


